
Unione di Comuni Lombarda 
 ‘ADDA MARTESANA’ 

Città Metropolitana di Milano 
 

Comuni di Pozzuolo Martesana – Truccazzano – Liscate – Bellinzago Lombardo 
____________________________________________________________________________ 

 

Corpo Polizia Locale e Protezione Civile 

 

SEDE DEL CORPO:   via G. Scotti n. 48 – 20060 Truccazzano (MI) 
Centrale Operativa n. verde 800.085.368    Fax: 02.95997745 

e-mail: polizialocale@unioneaddamartesana.it - PEC: unione.addamartesana@pec.regione.lombardia.it 

QUOTA DELL’INCASSO DI LUGLIO ED AGOSTO €. 15.790,41 CDS  MENO €. 5.382,00 

 

IMPEGNO DI SPESA N° 785/22 

 

DETERMINAZIONE N° 75 DEL 07.09.22 

REGISTRO GENERALE N° 792 DEL 07.09.22 

N° 62  DEL 07.09.22 DEL REGISTRO DEL SETTORE X  

N° 725 DEL 07.09.22 REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  

 

OGGETTO: III° IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI STAMPA IMBUSTAMENTO POSTALIZ-   

                      ZAZIONE – FAST MAIL DATA ENTRY A FAVORE DI OPEN SOFTWARE SRL ANNO   

                      2022. 

Il Responsabile del Settore X 

Il sottoscritto Responsabile del Settore X ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 

267/2000 esprime il proprio parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa della determinazione che segue, con la sottoscrizione in calce 

alla medesima. 

VISTI: 

l’art. 109 del TUEL 267/2000; 

il decreto del Presidente dell’Unione di Comuni Lombarda “Adda Martesana” nr 08 del 01.06.2022 
con cui si assegna la Posizione Organizzativa per il Settore10–Polizia Locale Protezione civile al 

Dr. Insinga Lirio, con delega delle funzioni dirigenziali di cui all’art.107 c. 2 del D. Lgs.267/2000;                              

 

RICHIAMATI: 

- il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’UCLAM approvato 

con delibera di Giunta dell’Unione n. 10 del 17.10.2016; 

- Il Codice di comportamento dei dipendenti dell’UCLAM approvato con Deliberazione di G. 

dell’Unione n° 9 del 13.01.2017;                                                                                                                                   

- il vigente Statuto dell’UCLAM; 

- La deliberazione di Consiglio dell’UCLAM n° 2 del 05.04.22 – d’approvazione della nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2022/2024; 

- la Deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 3 del 05.04.2022 con la quale si è approvato il 

Bilancio di previsione 2022/2024; 

- la Deliberazione di Giunta dell’Unione n. 51 del 21.04.2022 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2022/2024 ai sensi art. 169 del Tuel ai soli fini dell’assegnazione delle risorse 

finanziarie ai Responsabili di Settore; 

- Il Piano della Performance 2022/2024 approvato con deliberazione di Giunta Unione n. 58 del 

17.06.2022 riferito al Settore X; 

mailto:polizialocale@unioneaddamartesana.it
mailto:unione.addamartesana@pec.regione.lombardia.it


SEDE DEL CORPO:   via G. Scotti n. 48 – 20060 Truccazzano (MI) 
Centrale Operativa n. verde 800.085.368    Fax: 02.95997745 

e-mail: polizia@unioneaddamartesana.it - PEC: unione.addamartesana@pec.regione.lombardia.it 

 

 

- La deliberazione di Giunta Unione n. 86 del 07.07.2022, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione e Piano degli Obiettivi per il periodo 2022- 2024 ai sensi dell'art. 169 del 

D.Lgs. 267/2000 ai fini della valutazione della Performance di cui al D.Lgs. 150/2001 e contestuale 

variazione alle dotazioni finanziarie assegnate ai Responsabili di Settore;                                                                                            

 - La Deliberazione di Consiglio dell’UCLAM n° 8 del 26.07.2022 - APPROVAZIONE 

VARIAZIONE N. 5 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 E CONTESTUALE 

RIDETERMINAZIONE NONCHE' APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

2021 APPROVAZIONE ASSESTAMENTO E VERIFICA DEL PERMANERE DEGLI 

EQUILIBRI GENERALI DI BILANCIO 2022/2024 EX ARTT. 175 E 193 DEL D.LGS. 267/2000 

S.M.I; 

 

VISTO il principio della competenza finanziaria contenuto nell’allegato 1 del D.Lgs 118/2011 

corretto ed integrato dal d.lgs 126/2014 il quale dispone che tutte le obbligazioni giuridicamente 

perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per l’Ente, devono essere registrate 
nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui 

l’obbligazione viene a scadenza;  

 

VISTO il verbale di deliberazione del Consiglio dell’Unione n° 5 del 27.02.17 d’approvazione del  
Regolamento di contabilità e del servizio di economato e di provveditorato;                                                                        

                                                                                                                                                                                      

VISTA la determinazione a contrarre n° 18/242 del 26.03.22 - OGGETTO: DETERMINAZIONE 

A CONTRARRE - AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE PIATTAFORMA E - 

PROCUREMENT SINTEL DI ARIA S.p.A. LOMBARDIA DEL SERVIZIO DI STAMPA 

IMBUSTAMENTO DATA ENTRY SPESE POSTALI PER SPEDIZIONI VERBALI CDS E 

TRANSAZIONE PAGO PA TRIENNIO 2022/2024;                                               

 

RICHIAMATA integralmente la determinazione n° 04/279 del 07.04.22 - OGGETTO: 

DETERMINAZIONE D’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E RELATIVA EFFICACIA CON 

VERIFICA SUL POSSESSO DEI REQUISITI PREVISTI PER L’AGGIUDICATARIO PER IL 
SERVIZIO DI STAMPA IMBUSTAMENTO DATA ENTRY SPESE POSTALI PER 

SPEDIZIONI VERBALI CDS E TRANSAZIONE PAGO PA – APPROVAZIONE REPORT 

PIATTAFORMA E - PROCUREMENT SINTEL DI ARIA S.p.A. LOMBARDIA TRIENNIO 

2022/2024; 

 

RICHIAMATA integralmente la Deliberazione di Giunta dell’UCLAM n° 19 del 24.02.22:destina- 

zione dei proventi CdS ex art. 208: 

- cap. 3300 denominato “Spese per spedizione e rendicontazione verbali CdS lett. C” fin.to CdS - 

Cod. Bil. 03.01-1.03.02.16.999; 

 

VISTA la determinazione n° 35/444 del 17.05.2022 OGGETTO: ATTO D’ACCERTAMENTO 

DELLE ENTRATE PRESUNTE PER VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA RELATIVO 

ALL’ANNO 2022; 

mailto:polizia@unioneaddamartesana.it
mailto:unione.addamartesana@pec.regione.lombardia.it


SEDE DEL CORPO:   via G. Scotti n. 48 – 20060 Truccazzano (MI) 
Centrale Operativa n. verde 800.085.368    Fax: 02.95997745 

e-mail: polizia@unioneaddamartesana.it - PEC: unione.addamartesana@pec.regione.lombardia.it 

 

 

 

CONSIDERATO che l’art. 201 del CdS prescrive che gli atti di violazione debbano essere 

notificati entro gg. 90 (novanta) dall’accertamento e che la mancata notifica comporterebbe delle 

responsabilità contabili oltre a vanificare l’attività di controllo e repressione da parte dello scrivente 

Settore per le violazioni da CdS; 

 

CONSIDERATO che i servizi che precedono sono soggetti all’aliquota IVA del 22%, mentre la 

quota relativa al rimborso delle spese postali (bolli postali) è FUORI CAMPO IVA;  

 

RITENUTO opportuno procedere all’impegno di spesa 2022 e provvedere alla copertura della 

spesa con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere; 

 

VISTO l’art. 1 del Decreto 3 aprile 2013 n 55 del MEF di “trasmissione e ricevimento delle fatture 

elettroniche”; 
 

ACCERTATA ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa/contabile, di cui all’art. 
147 bis, c. 1, del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica in ordine alla legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa; 

 

VISTI: 

a. la deliberazione della Giunta Unione n° 54 del 21.04.22 – d’approvazione dello schema del   

    Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2022/2024; 

b. la deliberazione della Giunta Unione n. 74 del 09.05.2022, con la quale è stata approvato in via      

    definitiva il Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione (PTPC) 2022/2024; 

c. il D.Lgs 267/2000; 

d. il D.Lgs 50/2016 come modificato dal D. Lgs 56/17; 

 

RITENUTO che non sussistono nei confronti del Responsabile del procedimento cause 

d’incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23/12/2014, n° 190 

(legge di stabilità 2015) il pagamento suddetto è sottoposto al meccanismo dello "SPLIT 

PAYMENT" in vigore dal 1° gennaio 2015; 

                                                                                   

                                                              D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto in premessa evidenziato e integralmente recepito: 

 

IMPEGNARE ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 per il servizio stampa, imbustamento, 

postalizzazione denominato “Fast Mail”, gestione del registro di Visual Polcity comprensivo del 

data entry, stampa, spedizione e rendicontazioni degli atti giudiziari e transazione PAGO PA, la 

mailto:polizia@unioneaddamartesana.it
mailto:unione.addamartesana@pec.regione.lombardia.it


SEDE DEL CORPO:   via G. Scotti n. 48 – 20060 Truccazzano (MI) 
Centrale Operativa n. verde 800.085.368    Fax: 02.95997745 

e-mail: polizia@unioneaddamartesana.it - PEC: unione.addamartesana@pec.regione.lombardia.it 

 

 

spesa di €. 5.382,00 (€. CINQUEMILATRECENTOTTANTADUE/00) IVA INCLUSA sul 

bilancio di previsione 2022 a favore della ditta Open Software srl con sede a Mirano (VE) via G. 

Galilei 2/c/2 C.F. 02810000279;  

 

IMPUTARE la spesa di €. 5.382,00 (€. CINQUEMILATRECENTOTTANTADUE/00) IVA 

INCLUSA sul cap. 3300 denominato “Spese varie per data entry e rendicontazione verbali CdS” - 
Cod. Bil. 03.01-1.03.02.16.999; 

  

DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2022; 
 

DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000, il programma dei 

pagamenti conseguenti all’impegno di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio. 

 

IN ADEMPIMENTO per quanto disposto dagli art. 3 e 6 L. 136/2010, nel contratto che 

eventualmente dovesse essere sottoscritto con l’appaltatore verrà inserita a pena di nullità assoluta, 
un’apposita clausola con la quale l’appaltatore si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

 

DARE ATTO che la presente procedura è identificata, ai sensi della legge n. 136/2010 e del d.lgs. 

50/2016 s.m.i. con il Codice Identificato Gara (CIG) n° ZA8358CDD3; 

 

DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile del Responsabile del Settore Finanziario. 

 

DICHIARARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile, di cui 

all’art. 147 – bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica in ordine alla legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa; 
 

LIQUIDARE alla sopra citata azienda l’importo dovuto, dietro presentazione della fattura vistata 
per la regolarità dall’ufficio competente entro i limiti dell’importo sopra menzionato; 

 

DISPORRE la pubblicazione sul sito internet dell’Ente nella sezione “Amministrazione 

trasparente” delle notizie inerenti la presente Determinazione richieste dall’art. 23 e dall’art. 37 c. 1 
del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 nonché dall’art. 1 c.32 della Legge 6/11/2012 n.190. 

 

Trasmettere il presente provvedimento: 

a. all’ufficio Ragioneria per il controllo contabile e la copertura della spesa. 

b. all’ufficio Segreteria per l’inserimento nel registro generale delle Determinazioni. 
c. La pubblicazione all’Albo Pretorio secondo la vigente normativa; 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE X 

POLIZIA LOCALE 

mailto:polizia@unioneaddamartesana.it
mailto:unione.addamartesana@pec.regione.lombardia.it


SEDE DEL CORPO:   via G. Scotti n. 48 – 20060 Truccazzano (MI) 
Centrale Operativa n. verde 800.085.368    Fax: 02.95997745 

e-mail: polizia@unioneaddamartesana.it - PEC: unione.addamartesana@pec.regione.lombardia.it 

 

 

L. Insinga 

F.to digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

mailto:polizia@unioneaddamartesana.it
mailto:unione.addamartesana@pec.regione.lombardia.it

